Evliya Çelebi’nin seyahata çıkmak arzusunun asıl amacı ve hiç şüphesiz her samimi müslümanın ortak dileği

olan hac ibadetini yerine getirmektir. Bu niyetini eserinin hemen başında “edâ-yı hacc eylemek arzusuyla

seyâhata talîb ü râgıb olup” diyerek ifade eder. Fakat bu arzusunu, biraz gecikme ve değişik meşguliyetleri

sebebiyle ancak 1082 (1671) yılında gerçekleştirebilmiştir.

Seyahatname’sinde tarih ve coğrafya başta olmak üzere yazılmış kaynak eserlerden doğrudan veya kısmi

değişikliklerle alıntılar yapmıştır. Hac seyahatinde ise onun bu yazılı kaynaklarının arasına “Delîl” diye bilinen

şahısları da katmak gerekir.

The ultimate purpose of Ewliya Chelebi in Wanting of travel is this: “As every sincere Muslim’s common desire

to fullfill Hajj pilgrimage as a religious duty. He mentiones his intention at the beginning of his work. We see

that this wish was fulfilled in the first days of the month of i’l-icce in the year 1082/1672.

In his work mainly in historical and geographical issues, E.Ç. took some quotations from different resources

directly or did some partly changes. We know that Ewliya Chelebi, in contrast, wrote many pages full of

information about several places which he visited only briefly or made possible by the travel guide he calls

Bu olayın Evliya’daki anlatımla tetabuk eden yanları olmakla birlikte bu alıntının Silahdar Tarihi’nden

olduğunu kabul etmek ve doğrudan bağlantı kurmak zordur. Geç bir tarihte olması nedeniyle Evliya’nın o

tarihlere kadar hayatta olmasına ihtimal vermek de biraz müşkül görünmektedir. Adı geçen bu acıklı ve üzücü

olay 1103/1691 tarihinde gerçekleşmiştir. Farklı olduğuna kani olduğumuz benzer bir olayın Seyahatname’de

anlatılan şekli şöyledir:

Fi zemânînâ taife-i nisvâna Ka’be; doğup büyüdüğü kapusu eşiğinin içyüzüdür. Taşra çıkmaya, eğer merhûme

olursa andan ol zemân çıka. Eğer mümkün ise hânesinin bir köşesine defn edeler.

Böylece ferdi olarak başlattığı hac

yolculuğunu Şam’da sonlandırır.27 Ayrıca Franz Taeschner de “Das Anatolische Wegenetz nach osmanischen

Quellen”adlı eserinde şu satırlarla bu rota değişikliğini değerlendirir. 1926. 38-40: "Auf seiner Pilgerfahrt, die

Evliya i. J. 1081H./1670D. antrat, wählte Ev. nicht die allgmeine Pilgerroute quer durch Kleinasien, die er

schon kannte, sondern, wohl aus dem Drange, Neues zu sehen, reiste er selbständig auf ihm noch neuen

Wegen bis Damaskus; erst hier schloß er sich einer Pilgerkarawane an und reiste auf der üblichen syrischen

Route nach Mekka, um von da auf der ägyptischen Route nach Kairo weiterzureisen."(Evliya Çelebi, hac

seyahatini 1081/1670 tarihinde başlattığında, o herkes tarafından takip edilen kendisinin daha önce gördüğü

Anadolu’nun ortasından geçip giden güzergâhı takip etmeyerek yeni yerler görmenin ve tanımanın getirdiği

zorlamayla o kendisine has bir yolu takip ederek Şam’a kadar geldi. Oradan itibaren Şam’dan kalkan hac